
ŠKOLNÍ DENÍK



ŠKOLNÍ DENÍK

TO JSEM JÁ 

MÍ SPOLUŽÁCI
MÍ DOSPĚLÍ

MŮJ ROZVRH

MOJE PLÁNY

HODNOCENÍ

REFLEXE

LETOS JSEM ZAŽIL

OBSAH DENÍKU:

Stránka, kde se žáci mohou představit osobněji, využít se dá i při
seznamování v novém kolektivu.

Děti si vyplní samy nebo si tam nechají osoby podepsat. Oblíbené je
přidat k podpisu piktogram, vzkaz, nálepku. 

Netřeba představovat. Kroužky si děti vyplňují individuálně.

Vyplňujeme cíle na nejen výukové (naučím se násobilku), ale i osobní
rozvoj (letos chci méně zapomínat úkoly, přestanu se bát vody),
zájmové (začnu hrát na flétnu).

Se sebehodnocením pracujeme průběžně celý rok. Tyto stránky
využíváme vždy před pololetím a do obsahu vůbec nezasahuji.

Ústní reflexi využíváme celý rok. Sem si děti zapisují vše, co za
zapsání stojí, co si chtějí u chovat v paměti.

Objevují se tady společné akce (výlet, exkurze), ale i individuální
zápisy týkající se školy (vyhrál jsem soutěž, našel jsem nového
kamaráda).

1



MÍSTO PRO MĚ 

PAMATOVÁK

MYSL MÁ SÍLU

Náš deník má mnohem více stran, které jsou každý rok jiné, třídě
na míru. Ukázku i tipy k použití berte, prosím, jako inspiraci a
podle potřeby si přidejte stránky vlastní.
Vytištěné stránky svazuji kroužkovou vazbou s plastovým obalem,
nejvíc se to blíží skutečnému notesu a taky nejvíc vydrží. 
Větší část deníku využívám v počátečních třídnických hodinách,
reflexi průběžně, když se to hodí, sebehodnocení na konci každého
pololetí. Děti ho využívají i jako úkolníček.
Nechávám dětem velkou volnost v tom, jak a čím si stránky
vyplní a vybarví. Možnost použít i běžně "nepovolené" propisky,
linery, gelovky, samolepky a podobně je pro ně lákavá. Menší děti
nechám místo některých zápisů použít kresbu. Berou pak deník za
vlastní a pracují ním nadšeně. Na konci roku si ho obvykle
schovávají.

Plocha k opravdu volnému použití. Nejčastěji využívaní jako "zeď".

Stránky sloužící jako diář, nezapisujeme ani tak úkoly, ale spíš co nás
čeká (projektový den, karneval, třídní schůzky).

Sem nezapisujeme, ale často sem nahlížíme. Osobního rozvoje není
nikdy dost.

JAK DENÍK VYUŽÍVÁM JÁ:

AŤ SE VÁM DAŘÍ! 

ŠKOLNÍ DENÍK

2



jméno a příjmení třída

ŠKOLNÍ DENÍK



To jsem já

den NAROZENÍ

jméno a příjmení

moje RODINA

oblíbený PŘEDMĚT

oblíbená HUDBA

oblíbené JÍDLO

oblíbená BARVA

moje KONÍČKY

můj VZOR

můj DOMOV

co mám RÁDmí KAMARÁDI

moje PLÁNY



Mí spolužáci
můj nej



třídní

Mí dospělí



Moje kroužky

Můj rozvrh hodin

ST

PO

ÚT

ČT

PÁ

1. 2. 3. 4. 5. 6.



Mé letošní plány



Hodnotím se 1
Pochválit bych se chtěl za Za svůj největší pokrok považuji

Zlepšit se ještě potřebuji Radost mi udělalo

Přál bych si Rád bych ještě dodal

Doporučení paní učitelky



Zapracovat bych chtěl na

Pracoval jsem (jak)

Potěšilo mě, že

Dařilo se mi

Paní učitelka by měla vědět, že

Nejsem pyšný na

Přál bych siNepovedlo se mi

Příště bych potřeboval

Doufám, že příště

Přemýšlím, že

Reflexe 1



Hodnotím se 2.
Pochválit bych se chtěl za Za svůj největší pokrok považuji

Zlepšit se ještě potřebuji Radost mi udělalo

Přál bych si Rád bych ještě dodal

Doporučení paní učitelky



Reflexe 2
Jsem spokojený s

Ještě bych potřeboval

Nejraději bych smazal

Ocenil bych, kdyby

Odnáším si, že

Musím zapracovat na

Zajímavé byloPotřebuju zlepšit

Podařilo se mi

Věřím, že

Překvapilo mě



Letos jsem zažil



Místo pro mě



Mysl má sílu
Nerozumím tomu Co potřebuji,

abych to pochopil

Je to moc těžké
Dělám chyby

Chybami se učím

Budu potřebovat
víc času a úsilí

Nejde mi to

Opravdu je tohle
můj nejlepší výkon?

To stačí

Vzdávám to

Lépe to neumím Zkusím použít
nějakou jinou
metodu

Jsem na
 dobré cestě

Můžu zkusit 
se ještě zlepšit



Pamatovák



Pamatovák



 
 
 

Tento materiál je možné tisknout, doplňovat podle vlastní
potřeby a opakovaně využívat.
Je povoleno ho sdílet, šířit a poskytovat dalším osobám s
uvedením zdroje https://www.ucitelnice.cz/author/15837
Není dovoleno jeho komerční využití.

PODMÍNKY POUŽITÍ:

ZDROJE OBRÁZKŮ:
Canva

ŠKOLNÍ DENÍK


